agama secara inklusif tanpa menafikan keberadaan keyakinan lain.

Dalam upaya mewujudkan moderasi beragama, peran organisasi

keagamaan sangat signifikan. Salah satu organisasi yang memiliki pengaruh besar

adalah Aisyiyah. Aisyiyah adalah organisasi perempuan Muhammadiyah yang

didirikan pada 27 Rajab 1335 H, bertepatan dengan 19 Mei 1917 M, dalam sebuah

acara besar yang bersamaan dengan peringatan Isra Mi’raj Nabi Muhammad SAW.

Cikal bakal berdirinya Aisyiyah dimulai dengan adanya perkumpulan Sopo Tresno

pada tahun 1914, yaitu kumpulan gadis-gadis terdidik di kampung Kauman. Kiai